Majelis Ulama Indonesia (MUI) adalah organisasi musyawarah
Ulama, Aktivis Dakwah, dan Cendekiawan Islam Indonesia yang bertujuan
untuk membimbing, mendakwahkan serta melindungi umat Islam dari
perkara kesesatan. Majelis Ulama Indonesia didirikan di Jakarta, oleh
Presiden Suharto pada tanggal 7 Rajab 1395 Hijriah (26 Juli 1975).

Ide awal didirikannya MUI adalah untuk membentuk wadah
silaturahmi dan komunikasi yang baik antara umat Islam dengan
pemerintah. MUI juga bertugas dalam mengoptimalkan kegiatan-kegiatan
yang berkaitan dengan dakwah Islam yang sifatnya memberikan fatwa halal-
haram dan menjadi wadah kolaborasi antar organisasi agama Islam yang
sudah ada untuk menciptakan persatuan dan kedamaian.